PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaâ -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR M UNIC IPAL N° 308 , DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ALTERA A LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 286, de 21
de março de 2017.”

CONSIDERANDO a necessidade de evitar distorções e peia manutenção
igualitária na percepção de proventos e das referências entre as ciasses dos
Diretores Municipais e da Assessoria de Comunicação previstos na Lei
Complementar n° 286, de 21 de março de 2017,

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câm ara M un ic ipa l aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:-

A rt ig o  I o. -  Fica Alterada a redação dos seguintes itens ANEXO l  -
QUANTIDADE E TABELA DE VENCIMENTOS DOS EMPREGOS PÚBLICOS EM COMISSÃO da
Lei Com plem entar Municipal n° 286, de 21 de março de 2017, que passa a te r a seguinte
redação:

" ANEXO I - QUANTIDADE E TABELA DE VENCIMENTOS DOS EMPREGOS PÚBLICOS EM
COMISSÃO

1 - GABINETE O PREFEITO

Quantidade Empregos Públicos em Comissão Referência Escolaridade

01 Assessor de Comunicação K-01 Nível Superior ou
Cursando

3 - ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO GERAL
Quantidade Empregos Públicos em Comissão Referência Escolaridade

01 D iretoria Municipal de Serviços
Urbanos

K-01 Ensino
Fundamental

01 D iretoria Municipal de Obras e Serviços
Rurais

K-01 Ensino
Fundamental

01 D iretoria Municipai para a Expansão
Diversidade Cultural

K-01 Ensino Médio

01 D iretoria Municipai de Proteção e
Defesa Civii

K-01 Ensino Superior ou
Cursando

4 - TABELA DE REFERÊNCIA PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS EM COMISSÃO /  E AGENTES
POLÍTICOS